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Fakulteti Filozofik numron shtatë 

departamente: i Historisë, Filozofisë, 

Sociologjisë, Shkencës Politike, 

Psikologjisë, Antropologjisë dhe Punës 

Sociale. Pjesë e ketij fakulteti janë edhe 

Instituti i Studimeve Sociale dhe 

Humanistike (ISSH) dhe Instituti i 

Psikologjisë. 
 

Pranimet 
Pranimet në Universitetin e Prishtinës bëhën 

nëpërmjet konkurseve publike. Çdo person i  

cili e ka përfunduar maturën shtetërore dhe i 

përmbush kriteret e përckatuara në konkursin 

për studentë të rinj, ka të drejtë të 

konkurrojë për t’u bërë pjesë e Universitetit  

tonë. 

Rreth nesh 

Fakulteti Filozofik është fakulteti i parë në 

Kosovë, i themeluar më 30 tetor 1960, 

dhjetë vjet para themelimit të vetë 

Universitetit të Prishtinës. 

Të rinjtë që behën pjesë e këtij fakulteti, 

përveç studimeve cilësore, përfitojnë edhe  

nga mundesitë e përfshirjes në shumë 

aktivitete jashtekurrikulare, nga partneritetet e 

shumta për studime jashtë vendit, por edhe  

nga ofertat e shumta për punësim dhe ngritje 

në karrierë. 

 
 
 

 
 
 
 

Kontakti 
Adresa:                                            

Rr. "Eqrem Çabej" nr.21, 10 000 Prishtinë, 

Republika e Kosovës 

Telefoni: 

+381(0)38 224 783 

Email: 

filozofiku@uni-pr.edu 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
Fakulteti 

Filozofik 
Webfaqja:    

https://filozofiku.uni-pr.edu/ 

mailto:filozofiku@uni-pr.edu


Kalendari akademik Programet: 
Bachelor 

Pse n’Filozofi? 
Njësia më e vjetër akademike në vend; 

15 janar 

 
15 janar – 

15 shkurt 

15 shkurt 

16 shkurt 

31 maj 

 
Korrik 

Shtator 

15 shtator 

1 tetor 

Përfundimi i ligjëratave (semestri 

dimëror) 

Provimet e semestrit dimëror 

 
Dita e Universitetit të Prishtinës 

Fillimi i semestrit veror 

Përfundimi i ligjëratave për vit 

akademik 

Konkursi për studimet bachelor 

Konkursi për studimet master 

Përfundimi i vitit akademik 

Fillimi i vitit akademik 

 
Histori (180 ECTS) 

Filozofi (180 ECTS) 

Sociologji (180 ECTS) 

Shkenca Politike (180 ECTS) 

Psikologji (180 ECTS) 

Antropologji dhe Trashëgimi Kulturore  

(180 ECTS)  

Punë Sociale (180 ECTS) 

Programe studimore atraktive; 

Profesorë më përvojë dhe eminentë në 
fushat përkatëse; 

Tarifa të ulëta studimi; 

Mundësi të shumta për shkembime në 
universitete evropiane dhe botërore; 
Diplomë e njohur ndërkombëtarisht; 

Kampusi në qendër të kryeqytetit; 

Partneritete të shumta me tregun e punës, 
të cilat krijojnë mundësi për: punë 
praktike, vende pune dhe ngritje në 
karrierë; 

Bursa për studentët më arritje të larta; 

 
 
 
 
 

 

Histori - Koha e Re (120 ECTS) 

Filozofi (120 ECTS) 

Sociologji ( 120 ECTS) 
Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe 
Diplomaci (120 ECTS) 

Psikologji (120 ECTS) 
Studime Evropiane dhe Administratë 
Publike (120 ECTS) 

Arkivistikë ( 60 ECTS) 

 
 
 

Master 


